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      Szczuplinki

Zarzuty za składowisko
Przedsiębiorca i rolnik odpowiedzą przed sądem za zorganizowanie nielegalnego skła-
dowiska odpadów medycznych w Szczuplinkach. Grozi im kara pozbawienia wolności od 
trzech miesięcy do pięciu lat. 

       Zieleń

Co się stało w Zieleniu?
Trzy tajemnicze zgony w Zieleniu w jednym tygodniu – nieszczęśliwe wypadki czy działa-
nia osób trzecich? 

R E K L A M A

R E K L A M A

8 maja, rano na terenie go-
spodarstwa w Zieleniu znalezio-
no ciało 42-letniego mężczyzny. 
Według lekarza do tragedii doszło 
w godzinach wieczornych dnia 
poprzedniego. Zwłoki leżały przed 
domem, pod balkonem, który 
znajduje się na wysokości 2,5 me-
tra nad ziemią i nie jest zabezpie-
czony balustradą. Jedną z rozwa-
żanych przez policję i prokuraturę 
wstępnych hipotez był nieszczę-
śliwy wypadek – mężczyzna mógł 
spaść z balkonu. Sekcję zwłok 
przeprowadzono następnego dnia. 
Wykazała uraz czaszkowo-mó-
zgowy spowodowany upadkiem 
z wysokości. W jakich okoliczno-

ściach do tego doszło jeszcze nie 
wiadomo. 

12 maja w godzinach przed-
południowych rolnik zauwa-
żył unoszące się na wodzie ciała 
w jednym ze stawów, znajdujących 
się na terenie Zielenia. Na miejsce 
przyjechali strażacy, funkcjonariu-
sze komendy wojewódzkiej policji 
w Bydgoszczy i komendy powia-
towej w Wąbrzeźnie, prokurator 
oraz inne służby. Ze stawu strażacy 
wyłowili dwa ciała: kobiety (73 l.) 
i mężczyzny (75 l.). Okazało się, że 
to małżeństwo zamieszkałe w są-
siednich Małych Radowiskach. 

– Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że nie ma dowodów wskazu-

Jak poinformowała Proku-
ratura Rejonowa w Wąbrzeźnie, 
za zorganizowanie składowiska 
odpowiedzą rolnik Marian K. 
i właściciel �rmy specjalizującej 
się w odbiorze i wywożeniu odpa-
dów medycznych Jarosław D. Obu 
zarzucono składowanie i trans-

portowanie odpadów w sposób 
powodujący zagrożenie życia lub 
zdrowia ludzi oraz środowiska. 

Sprawa wyszła na jaw w listo-
padzie. Wtedy policja została po-
wiadomiona o nielegalnym skła-
dowisku. Na miejscu znaleziono 
około 7 ton worków, zawierających 
m.in. zużyte opatrunki, strzykawki 
i igły. Wszystko znajdowało się na 
terenie gospodarstwa w Szczuplin-
kach, w sąsiedztwie drzew owoco-
wych i ok. 30 metrów od budynku 
mieszkalnego. 

Okazało się, że właściciel 
�rmy transportowej, który miał 
umowy z placówkami medyczny-
mi na wywóz odpadów do utyli-
zacji, dogadał się z gospodarzem 

w sprawie ich składowania. Póź-
niej policja w garażu tego mężczy-
zny w Wąbrzeźnie znalazła jeszcze 
prawie tonę odpadów. 

Firma przewozowa obsługi-
wała około 100 placówek medycz-
nych. Na podstawie oględzin tego, 
co składowano nielegalnie w go-
spodarstwie rolnym, ustalono, że 
tra�ały tam śmieci co najmniej 
z czterech placówek. 

Właścicielom posesji i �rmy 
transportowej grozi kara pozba-
wienia wolności od trzech miesię-
cy do pięciu lat. Obaj przyznali się 
do winy, pierwszy z nich otrzymał 
dozór policyjny, a drugi ma zakaz 
opuszczania kraju. 

PAP/PG

jących, że ktoś pozbawił te osoby 
życia – mówi Janusz Biewald, za-
stępca prokuratora rejonowego 
w Wąbrzeźnie. 

Na razie nie wykluczono jed-
nak żadnej wersji zdarzeń. Na 
brzegu stawu znaleziono dwa wia-
dra, a trzeci pojemnik unosił się 
na wodzie. Małżeństwo opieko-
wało się pobliskim miejscem kultu 
religijnego i miało zwyczaj właśnie 
z tego stawu pobierać wodę do 
pielęgnacji roślin. Możliwe więc, 
że do śmierci tych osób doszło 
wskutek nieszczęśliwego wypad-
ku. Sekcję zwłok zaplanowano na 
14 maja.

PG
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      Wałyczyk 

Kolorowe niebo
Już po raz trzeci odbędzie się w Wałyczyku show w przestworzach i na ziemi, czyli Festyn 
Rodzinny „Kolorowe niebo”. 

      Wąbrzeźno

Gratka dla kolekcjonerów
Do naszego miasta zjadą miłośnicy bibelotów i staroci.

R E K L A M A

Jarmark staroci odbędzie się 
22 maja, w godz. 9.00-16.00 na 
Placu Jana Pawła II. Swoje skarby 
wystawi kilkunastu kolekcjone-
rów z regionu. Miłośnicy staroci 
będą mogli wymienić się, kupić 

lub sprzedać m.in. monety, znacz-
ki, �gurki, stare radioodbiorniki, 
zegarki i lampy. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Wąbrzeski 
Dom Kultury.  

PG

Jarmarki staroci cieszą się wśród wąbrzeźnian sporym zainteresowaniem. Fot. 
archiwum „CWA”

      Wąbrzeźno

Latawce na niebie
Zrób piękny latawiec, weź udział w III Rodzinnym Pikniku 
Lotniczym „Kolorowe niebo” i wygraj nagrodę.

W konkursie na najpiękniejszy 
latawiec może wziąć udział każdy, 
bez względu na wiek. Wystarczy, 
że wykona samodzielnie latawiec. 
Dzieciom mogą pomóc dorośli. 
Latawiec może być wykonany w 
konstrukcji płaskiej jak i prze-
strzennej. Zgłoszenia chętnych 
do wzięcia udziału w konkursie 
przyjmowane będą do 29 maja w 
Wąbrzeskim Domu Kultury (oso-
biście lub telefonicznie 56 688 17 
27 wew. 24 lub e-mail: animacja@
wdkwabrzezno.pl. 

Uczestnictwo w konkursie zo-
bowiązuje autorów latawców do 
pojawienia się ze swoimi dziełami 
9 czerwca, o godz. 16.30 na  III 
Rodzinnym Pikniku Lotniczym 

„Kolorowe niebo”. Impreza odbę-
dzie się w Gospodarstwie Agro-
turystycznym Państwa Topolew-
skich w Wałyczyku. 

Jury będzie oceniać pomy-
słowość konstrukcji, staranność 
wykonania latawca, kolorystykę 
i zdobienia oraz jeżeli pogoda na 
to pozwoli – wysokość lotu. Kon-
struktorzy trzech najciekawszych 
latawców otrzymają nagrody rze-
czowe. 

Konkurs jest wspólnym 
przedsięwzięciem Wąbrzeskiego 
Domu Kultury oraz Stowarzysze-
nia Wspierania Przedsiębiorczości 
Powiatu Wąbrzeskiego. 

PG

Konkursowe latawce będzie można zobaczyć na III Rodzinnym Pikniku Lotniczym 
w Wałyczyku. Fot. archiwum „CWA”

Festyn odbędzie 9 czerwca, 
w godz. 13.00-20.00 na terenie 
Gospodarstwa Agroturystyczne-
go państwa Topolewskich. Wcale 
nie trzeba być zapalonym wielbi-
cielem sportów lotniczych, by się 
tam dobrze bawić. Atrakcji będzie 
dość by zadowolić wszystkich: po-
kazy,zabawy, konkursy, występy 
wąbrzeskiej orkiestry dętej, zespo-
łu muzycznego, grup tanecznych, 
sekcji karate, wystawa modeli sa-

molotów, motolotni, stoiska lokal-
nych przedsiębiorców i hobbystów 
oraz piknikowe smakołyki. 

Organizatorzy zapraszają 
wszystkich chętnych do wystawie-
nia stoisk i prezentowania swoich 
osiągnięć zawodowych i hobby-
stycznych.

Każdy, kto chciałby pomóc 
w organizowaniu festynu lub 
zgłosić swój udział w imprezie 
powinien skontaktować się z biu-

rem organizatora: Stowarzyszenie 
Wspierania Przedsiębiorczości 
Powiatu Wąbrzeskiego, ul. Mic-
kiewicza 12 w godzinach 8-14 
(poniedziałek-piątek) lub drogą 
elektroniczną biuro@przedsie-
biorcywabrzezno.pl.

Pomysłodawcą festynu 
i współorganizatorem jest Czesław 
Rekowski. 

PG

fot. archiwum „CWA”

To już trzecia tego typu impreza organizowana przez Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Wąbrzeskiego. 
Dwie poprzednie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem

      Wąbrzeźno

Na spacer z kijkami
Nordic walking, czyli marsze ze specjalnymi kijami od dawna są lubianą formą rekre-
acji przez słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wąbrzeźnie. Teraz studenci wezmą 
udział w ogólnopolskiej akcji promującej aktywne spędzanie wolnego czasu. 

18 maja, o godz. 14.00 studen-
ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z kijkami w dłoniach, z boiska Mal-
ta wyruszą w trasę wiodącą wzdłuż 
Jeziora Zamkowego i Frydek. W ten 
sposób wąbrzeska �lia UTW Wyż-
szej Szkoły Gospodarki w Bydgosz-
czy włączy się w ogólnopolską akcję 
I Marsz Nordic Walking Studen-
tów UTW 2013, której głównym 
organizatorem jest Stowarzyszenie 
„Akademia Złotego Wieku” UTW 
w Wejherowie. 

Po przejściu wyznaczonej trasy 
uczestnicy wezmą udział w pikniku 
zorganizowanym przed Wąbrzeski 
Dom Kultury. 

PG, fot. archiwum „CWA”
Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wąbrzeźnie wezmą udział w ogólno-

polskiej akcji promującej aktywne spędzanie wolnego czasu
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      Dar serca 

Pomóż Antosiowi
8 maja rozpocznie się akcja charytatywna „Podaj dalej do 
Antosia”. Zebrane środki zostaną przekazane na operację 
i rehabilitację Antka Faberskiego, 3-letniego chłopca, któ-
ry urodził się z Syndromem Aperta. To rzadka wada ge-
netyczna, która spowodowała deformację czaszki, dłoni 
i stóp chłopca. Aby pomóc Antkowi należy od 8 do 22 maja 
wysyłać SMS o treści POMAGAM na numer 72052 (całko-
wity koszt to 2,46 zł). Współorganizatorem akcji jest Cari-
tas Polska. W pomoc Antkowi zaangażowały się też Polski 
Związek Piłki Nożnej, Ekstraklasa SA oraz Związek Piłki 
Ręcznej w Polsce.

       Wąbrzeźno

Maturalne zmagania
7 maja rozpoczęły się egzaminy maturalne. Jako pierwszy maturzyści zdawali egzamin 
pisemny z języka polskiego. Sprawdziliśmy jak radzili sobie wąbrzescy licealiści. 

R E K L A M A

Egzamin z języka polskiego 
rozpoczął się o godz. 9.00. Matu-
rzyści mieli 170 minut na prze-
czytanie ze zrozumieniem tekstu 
o wpływie technologii na medy-
cynę i wykonanie zadań. 

W części II należało dokonać 
porównania utworu „Gloria Vic-
tis” Elizy Orzeszkowej oraz wier-
sza Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego „Mazowsze” lub napisać 
wypracowanie na temat postawy 
bohaterów „Przedwiośnia” Stefa-
na Żeromskiego wobec autoryte-
tów. 

Tuż przed egzaminem pisem-
nym z matematyki rozmawia-
liśmy z maturzystami z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Zygmun-
ta Działowskiego w Wąbrzeźnie. 

– Jestem bardzo zadowolona 
z egzaminu z języka polskiego, bo 
wypracowanie dotyczyło „Przed-
wiośnia”. Najbardziej obawiam się 
matematyki. Martwię się czy so-
bie poradzę – mówi Jona Schme-
ichel. 

– Jeśli chodzi o język polski 
to klucz był bardzo szczegółowy. 
Bardziej jest mi potrzebna mate-
matyka. Mogą wystąpić wszystkie 
działy jakie przerabialiśmy. My-
ślę, że egzamin będzie szczegóło-
wy. Spodziewam się stereometrii 
i prawdopodobieństwa – mówi 
Grzegorz Polcyn – Zdziwiłem się, 

że matura mniej mnie stresuje niż 
pierwszy dzień w liceum. 

Na egzaminie pisemnym 

z matematyki na poziomie pod-
stawowym trzeba było rozwią-
zać 34 zadania, w tym 25 zadań 
zamkniętych (testowe) oraz 9 
zadań otwartych, gdzie zdający 
musiał udzielić odpowiedzi oraz 
poprawnie zapisać sposób roz-
wiązywania. Maturzyści musieli 
się wykazać m.in.  umiejętnością 
rozwiązywania równań i nierów-
ności, obliczania odległości mię-
dzy punktami w układzie współ-
rzędnych, znajomością własności 
funkcji i przekształceń wykresów 
funkcji. Zadania dotyczyły także 
brył.

Egzaminy pisemne z najczę-
ściej wybieranych przedmiotów 
takich jak geogra�a, biologia, 
wiedza o społeczeństwie i język 
angielski odbędą się w dwu pierw-
szych tygodniach sesji. Ostatecz-
nie maturalne sprawdziany za-
kończą się 28 maja, wtedy odbędą 
się ostatnie egzaminy językowe. 

Aby zdać maturę trzeba 
w części ustnej i części pisemnej 
z każdego przedmiotu obowiąz-
kowego otrzymać co najmniej 
30 proc. punktów możliwych do 
uzyskania z egzaminu z danego 
przedmiotu.

Maturzysta, który nie zda jed-
nego z egzaminów, ma prawo do 
poprawki pod koniec sierpnia. 

Tekst i fot.  

PG

Jona Schmeichel była bardzo zadowolona z egzaminu z języka polskiego. Martwiła 
się matematyką

Spodziewam się stereometrii i prawdopodobieństwa – mówił przed egzaminem 
z matematyki Grzegorz Polcyn

Antek urodził się w 2009 roku. 
Jego szwy czaszkowe zrosły się 
szybciej niż powinny, co spowodo-
wało deformację główki. Chłopiec 
urodził się również z rozszczepem 
podniebienia miękkiego i twarde-
go oraz ze zrośniętymi paluszkami 
u rąk i nóg. Aby Antek mógł nor-
malnie funkcjonować i rozwijać 
się potrzebne było wiele operacji 
i ciągła rehabilitacja.

Po 3 latach od pierwszej ope-
racji, ze względu na narastające 
ciśnienie śródczaszkowe w gło-
wie Antosia oraz nieprawidłowy 
obraz rezonansu magnetyczne-
go, konieczny jest kolejny zabieg 
w Stanach Zjednoczonych na 
przełomie lipca i sierpnia. Leka-
rze  muszą stworzyć miejsce na 
rosnący i zwiększający swoją ob-
jętość mózg. Operacja ta umożli-
wi również zabezpieczenie nerwu 
wzrokowego przed uszkodzeniem 
i stopniową utratą wzroku. Po ope-
racji Antoś będzie przebywał 1 noc 
na intensywnej terapii, a w trzeciej 
dobie, jeśli nie wystąpią żadne 
komplikacje, zostanie wypisany 
do domu. Przez następne 4-5 dni 
nie będzie mógł otworzyć oczu ze 
względu na opuchliznę na twarzy. 
To bardzo trudne doświadczenie 
dla tak małego dziecka i jego ro-
dziców. Czasu do operacji pozo-
stało niewiele, a szacowany koszt 
zabiegu  to 45 tys. dolarów. 

Dziś, dzięki wysiłkom rodzi-
ców i wielu dobrych ludzi, Antek 
pomimo choroby razem z brać-
mi Jaśkiem i Noah poznaje świat 
i uczy się nowych rzeczy. Raz w ty-
godniu  uczęszczana na zajęcia 

adaptacyjne w przedszkolu. Antek 
jest też wielkim kibicem sportu, 
który jest w jego życiu niemal od 
samego początku. Antek  wywo-
dzi się ze sportowej rodziny. Jest 
synem Anny Jedlińskiej, byłej pił-
karki ręcznej, a wnukiem Ryszarda 
Jedlińskiego, byłego reprezentanta 
Polski w piłce ręcznej i olimpijczy-
ka. Tata Antka, Grzegorz Faberski 
jest z kolei trenerem piłki nożnej, 
byłym asystentem selekcjonera re-
prezentacji młodzieżowej, obecnie 
współpracującym z PZPN  w roli 
eksperta ds. szkolenia dzieci i mło-
dzieży. 

Osoby i instytucje, które chcą 
wspomóc akcję pomocy Anto-
siowi, mogą także dokonywać 
na konto: CARITAS POLSKA 23 
1160 2202 0000 0000 9718 2653 
ul. Okopowa 55, 01-043 Warszawa 
z dopiskiem: Dla Antosia FABER-
SKIEGO. Strona internetowa Ant-
ka Faberskiego www.faberki.com 
oraz pro�l na Facebooku www.
facebook.com/AntosFaberski

Opr. Red.

Antek Faberski
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       Wąbrzeźno

Majówka z kulturą i sztuką
Wąbrzeski Dom Kultury rozpoczął realizację cyklu spotkań z kulturą i sztuką dla osób nie-
pełnosprawnych.

R E K L A M A

R E K L A M A

Pierwsze spotkanie odby-
ło się 10 maja. Wzięło w nim 30 
osób niepełnosprawnych wraz 
z opiekunami. Uczestnicy zajęć 
pod okiem instruktora malowali 
portrety, rozwijając w ten sposób 
swoją wyobraźnię oraz sprawność 
manualną. Kolejne spotkanie już 
16 maja. WDK zaprasza osoby 
niepełnosprawne do udziału w za-
jęciach. 

Akcja pod nazwą „Majówka 
z kulturą i sztuką” organizowana 
jest we współpracy z Wydziałem 
Integracji Osób Niepełnospraw-
nych i Pełnomocnikiem Zarządu 
Województwa ds. Niepełnospraw-
ności w Urzędzie Marszałkowskim 
w Toruniu. 

Tekst i fot.

PG

W pierwszym spotkaniu w ramach „Majówki z kulturą i sztuką” wzięło udział 30 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami

Uczestnicy spotkania pod okiem instruktora malowali portrety, rozwijając w ten sposób swoją wyobraźnię oraz sprawność 
manualną

Harmonogram spotkań:

- 16 maja, godz. 11.00 „Spo-
tkanie z lokalną historią – wi-
zyta w salce muzealnej”
- 20 maja, godz. 17.30 
„W zdrowym ciele, zdrowy 
duch” – aerobik
- 24 maja, godz. 10.00 Muzy-
koterapia

Adrian Kilanowski

Syn Magdy i Jacka Kilanowskich przyszedł na świat 25 kwiet-
nia w Wąbrzeźnie. Ważył 3370 gramów i mierzył 58 centymetrów. 
Z narodzin braciszka bardzo cieszy się siostra Milena.

      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Tekst i fot. P. Grochowalska
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Miłośników pieszych wędrówek nie zniechęciła kiepska 
pogoda i wzięli udział w marszu na orientację.

       Wąbrzeźno

Piesza impreza
Marsz odbył się 11 maja 

w Wąbrzeźnie. Drużyny podzie-
lone na dwie kategorie: począt-
kujący i zaawansowani ruszyli 
w teren ze Szkoły Podstawowej nr 
3. Organizatorzy zadbali o to by 
trasa była ciekawa i wzbogacili ją 
o możliwość sprawdzenia swoich 
umiejętności strzeleckich z ka-
rabinków pneumatycznych. Na 
jednym z punktów przygotowane 
było miejsce strzelnicze. 

– Ta atrakcja cieszyła się du-
żym zainteresowaniem i widzimy, 
że to jest dobry kierunek rozwoju 
tego typu imprez. W przyszłości 
będziemy się starać jeszcze bar-
dziej uatrakcyjnić nasze marsze 
– mówi Łukasz Gościński ze Sto-
warzyszenia „Inicjatywa” w Wą-
brzeźnie, organizatora marszu. 

Wszyscy uczestnicy poradzili 
sobie z trasą. 

PG, fot. nadesłane

Mają po 8 i 9 lat i mogą się już pochwalić, że są najlepszymi matematykami w powiecie 
wśród swoich rówieśników. Szkoła Podstawowa nr 2 w Wąbrzeźnie ogłosiła wyniki czwar-
tej edycji Powiatowego Konkursu Matematycznego „Mała Liga Zdaniowa”.

       Wąbrzeźno

Najlepsi z matematyki
Uczestnicy „Małej Ligi Zada-

niowej” z klas II i III 9 maja po-
znali wyniki konkursu i odebrali 
nagrody. W sumie w rywalizacji 
matematycznej wzięło udział po-
nad 60 uczniów z podstawówek 
z Wąbrzeźna, Łobdowa, Książek, 
Płużnicy, Ryńska, Zielenia, My-
śliwca i Wielkich Radowisk. 

Finał poprzedzony był etapem 
szkolnym, a następnie międzysz-
kolnym, który odbył się 20 kwiet-
nia u organizatora konkursu czyli 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Wą-
brzeźnie. Głównym celem przed-

sięwzięcia jest rozwijanie u dzieci 
umiejętności poszukiwania niety-
powych sposobów rozwiązywania 
zadań.

Jednocześnie z „Małą Ligą 

Wyniki marszu:
Grupa początkujących:
I - Drużyna: Niezwyciężeni (Karolina i Kacper Jurkiewicz)
II - Drużyna: Wilki (Paweł Psiuk i Kacper Osmański)
III - Drużyna: Leśne ludki II (Martyna Becker, Bartek Twardowski, 
Kuba Witkowski)
Wyróżnienie: Leśne ludki I (Nadia Gościńska, Ada Kwiatkowska, 
Monika Jarosz)
Grupa zaawansowanych:
I - Drużyna: Dzikie wieprze (Paweł Jabłoński, Adrian Rochnow-
ski)
II - Drużyna: Sokoły (Aleksander i Henryk Sokołowscy)
III - Drużyna: Mechatronic (Jacek Laskowski, Mateusz Korcz)

Marsz dzięki uprzejmości dyrekcji szkoły oraz pomocy gromady zuchowej  „Leśne 
ludki” rozpoczął się i zakończył w Szkole Podstawowej nr 3

Organizatorzy zadbali o to by trasa była ciekawa i wzbogacili  ją o możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności strzeleckich z karabinków pneumatycznych

Poszukiwanie kolejnych punktów z mapy szło uczestnikom marszu sprawnie

Zadaniową” trwał Powiatowy In-
ternetowy Konkurs Matematycz-
ny. Wygrał go Maciej Kubasik ze 
Szkoły Podstawowej w Płużnicy. 

PG, fot. nadesłane

Wyniki „Małej Ligii Zawodowej” 
Klasy II
I m. – Natalia Karpińska SP2 Wąbrzeźno, Marta Lisowska SP3 
Wąbrzeźno 
II m. – Bartosz Socha SP2 Wąbrzeźno
III m. – Wiktoria Wiśniewska SP Ryńsk
Klasy III
I m. – Amelia Zdziech SP Płużnica 
II m. – Karolina Cisło SP Myśliwiec
III m. – Maciej Kubasik SP Płużnica

Laureaci „Małej Ligi Zadaniowej”

Uczniowie z Zespołu Szkół w Zieleniu spotkali się z Kaliną Jerzykowską, autorką ciepłych 
i zabawnych opowiadań i wierszy, które uczą i pobudzają wyobraźnię. 

       Pływaczewo, Zieleń

Spotkanie z pisarką
Spotkanie z pisarką odbyło się 

w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pływaczewie. Autorka przeko-
nywała dzieci z klas I-III, że czyta-
nie sprzyja rozwojowi wyobraźni 
i wrażliwości.

Pani Kalina jest autorką sce-

nariuszy dla teatrów dziecięcych, 
piosenek i musicali. W swoim 
dorobku ma wiele książek dla 
najmłodszych m.in. „Kantor wy-
miany liter”, „W moim ogrodzie 
mieszka czarodziej”, „13. skrytka”, 
„Mucha pod Grunwaldem i inne 

historyjki historyczne”. Pisarka 
jest Kawalerem Orderu Uśmiechu, 
który przyznawany jest osobom 
o wielkim sercu, które poprzez 
swoją działalność przynoszą dzie-
ciom radość. 

PG, fot. nadesłane

Pani Kalina chętnie składała dedykacje na swoich książkach
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      Wąbrzeźno

Bezbłędni mistrzowie
Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie wyłoniło mistrza i wicemi-
strza ortografii i języka polskiego.

Lokalny Klub Mam, przy bibliotece w Książkach działa prężnie: podczas kolejnych spotkań 
mamy radziły się logopedy oraz testowały kremy i maseczki.

      Książki

Chwile dla mam
Pod koniec kwietnia uczest-

niczki Lokalnego Klubu Mam 
spotkały się z logopedą Kata-
rzyną Jędrzejewską. Specjalist-
ka w kształtowaniu prawidłowej 
mowy dziecka poradziła mamom 
w jaki sposób można  zapobiegać 
wadom wymowy, w jaki sposób 
ćwiczyć z dziećmi, na co zwracać 
uwagę i jakich błędów nie popeł-
niać. W tym czasie maluchy bawi-
ły się w Wyspę Skarbów i szukały 

wskazówek oraz kawałków mapy 
ukrytych w bibliotece. 

9 maja biblioteka w Książ-
kach zamieniła się w mini SPA. 
A to za sprawą pracownic Avon  
– Agnieszce Piątkowskiej i Izabe-
li Kozłowskiej, które umożliwiły 
mamom przetestowanie różnych 
kremów i maseczek oraz uświado-
miły im, że odpowiednia pielęgna-
cja skóry jest o wiele ważniejsza 
niż perfekcyjnie wykonany maki-

jaż. Chwile przeznaczone na pie-
lęgnację urody sprawiły paniom 
mnóstwo radości. 

Spotkania Lokalnego Klubu 
Mam realizowane są ze środków 
otrzymanych od Fundacji Rozwo-
ju Społeczeństwa Informacyjnego 
w ramach Programu Rozwoju Bi-
bliotek.

Oprac. PG, 

fot. nadesłane

Maluchy bawiły się w Wyspę Skarbów i szukały wskazówek oraz kawałków mapy ukrytych w bibliotece

Biblioteka zamieniła się w mini SPA. Chwile przeznaczone na pielęgnację urody sprawiły mamom mnóstwo radości

Droga do zdobycia zaszczyt-
nego tytułu Mistrza Ortogra�i 
i Języka Polskiego była długa. 
Pierwszy etap został przeprowa-
dzony w październiku. Uczniowie 
pisali na lekcjach języka polskiego 
dyktanda dostosowane do katego-
rii wiekowej. Ci, którzy popełnili 
maksymalnie dwa błędy ortogra-
�czne, zostali zakwali�kowani do 
drugiego etapu. 74 uczniów pisało 
test ortogra�czno-językowy. Aby 
wziąć udział w kolejnym etapie 
trzeba było uzyskać co najmniej 
40 punktów

O tytuł Mistrza Ortogra�i 
i Języka Polskiego 18 kwietnia 
walczyło 25 uczniów. Do ścisłego 
�nału weszło sześciu. Uczestnicy 
rozwiązywali zadania bez podziału 
na grupy wiekowe. Finaliści mu-
sieli wykazać się ogromną wiedzą 
językową, zastosować w praktyce 

zasady polskiej ortogra�i, popra-
wić błędnie zredagowane zdania, 
uzasadnić pisownię wyrazów 
z trudnościami ortogra�cznymi, 
rozwiązać rebusy i krzyżówkę, za-
pisać skróty powstałe od podanych 
wyrazów oraz podać poprawny 
zapis pisowni cząstki „nie” z róż-
nymi częściami mowy. 

Mistrzem Ortogra�i i Języ-
ka Polskiego została Katarzyna 
Grochowalska z klasy IIIe.  Zdo-
była ten tytuł po raz drugi. Aby 
wyłonić wicemistrza trzeba było 
przeprowadzić dogrywkę. Został 
nim Michał Zaniewski z klasy IIIe. 
Zwycięzcy otrzymali dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe.

Organizatorkami konkursu 
były nauczycielki języka polskie-
go: Elżbieta Cieślak-Wartecka 
i Magdalena Lewandowska.

Oprac. PG, fot. nadesłane

Życzenia 
dla mamy

26 maja swoje święto mają 
wszystkie mamy. 
Każdy, kto chce 

za naszym pośrednictwem, 
bezpłatnie złożyć im  
życzenia, może do 
20 maja przysłać je 
e-mailem na adres

redakcja@wpr.info.pl
W temacie wiadomości 

należy wpisać: 
życzenia CWA



7
www.cwa.info.pl To i owo

Czwartek, 16 maja 2013
7

       Wąbrzeźno

Przywrócili pamięć
Mało kto pamięta, że park w którym znajduje się Wąbrzeski Dom Kultury nosi imię Polki 
wszech czasów – Marii Skłodowskiej-Curie. Teraz będzie o tym przypominała tablica pa-
miątkowa. 

Odsłonięcie pamiątkowej ta-
blicy odbyło się przed Wąbrzeskim 
Domem Kultury w miniony piątek 
– w 115 rocznicę odkrycia polonu 
i radu i w 110 rocznicę otrzymania 
przez naszą wielką rodaczkę Na-
grody Nobla z �zyki. Kamień z ta-
blicą dedykowali Marii Skłodow-
skiej-Curie podopieczni Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. 
Pomysł pojawił się po prelek-
cji jaką wygłosił historyk Paweł 
Becker podczas wizyty w WTZ. 
Przypomniał wtedy dzieje parku. 
Opowieść bardzo spodobała się 
się słuchaczom. Kierownik WTZ 
Marta Kowaliszyn wraz ze swoimi 
podopiecznymi postanowiła przy-
wrócić pamięć o tym miejscu. 

Park powstał w 1899 roku. 
Stanowił wtedy wspaniałe miej-
sce wypoczynku, znajdowała się w 

nim sztucznie usypana góra z alta-
ną na szczycie, staw z drewnianym 
mostem, a nawet korty tenisowe. 
Jak niegdyś wyglądał park można 
zobaczyć na zdjęciach, które do-
starczyli mieszkańcy Wąbrzeźna 
w odpowiedzi na apel Wąbrzeskie-
go Domu Kultury. 

W latach 20. park otrzymał 
imię Marii Skłodowskiej-Curie, 
a na kamieniu umieszczonym 
przy wejściu wyryto pierwszą in-
skrypcję jej poświęconą. W czasie 
II wojny światowej Niemcy znisz-
czyli napis. W 1965 roku w parku 
wzniesiono Wąbrzeski Dom Kul-
tury, co bezpowrotnie zmieniło 
wygląd tego miejsca. W 1969 roku 
Miejska Rada Narodowa ponow-
nie nadała parkowi imię naszej 
wielkiej rodaczki. Dzisiaj mało kto 
o tym pamięta. 

Podczas uroczystości przypo-
mniano dokonania „pierwszej Po-
lki w wielu dziedzinach”. Chociaż 
nie gościła ona nigdy w naszym 
mieście, to przynajmniej raz spo-
tkała urodzonego w Wąbrzeźnie 
laureata Nagrody Nobla z chemii 
Walthera Nernsta – w 1911 r. na 
konwencie naukowym w Belgii. 
Skłodowska korespondowała tak-
że z proboszczem pobliskiego Ra-
dzynia Chełmińskiego. 

Więcej o parku Marii Skło-
dowskiej-Curie będzie można 
przeczytać w nowej książce Pawła 
Beckera zatytułowanej „Wąbrze-
skie opowieści o Wielkich Pola-
kach”. Promocja publikacji od-
będzie się 23 maja, o godz. 18.00 
w Wąbrzeskim Domu Kultury. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Dowód na to, że Skłodowska znała Nernsta – pierwszy od lewej siedzi właśnie on, a jedyną kobietą wśród naukowców jest M. 
Skłodowska-Curie. Zdjęcie przedstawia uczestników Pierwszego Kongresu Solvaya w 1911 w Hotelu Metropole w Brukseli 

Fot. Benj Couprie, www.pl.wikipedia.org

Dzięki podopiecznym WTZ i Marcie Kowaliszyn mieszkańcy Wąbrzeźna już nie zapomną czyje imię nosi park
Podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej złożyli pod tablicą ukochane kwiaty 

Skłodowskiej – czerwone róże

Dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury Gizela Pijar (po prawej) wręczyła podzięko-
wania mieszkańcom, którzy dostarczyli fotografie i informacje, dotyczące historii 

parku

Podczas uroczystości można było zobaczyć jak w czasach swojej świetności 
wyglądał Park im. Marii Skłodowskiej-Curie
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Światowy Dzień Książki i Tydzień Bibliotek – książnice z powiatu promowały czytelnictwo 
i bibliotekę jako przestrzeń dla kreatywnych.

       Wąbrzeźno, Wałycz, Pływaczewo, Myśliwiec

Biblioteki i czytelnicy świętowali

Z okazji Światowego Dnia 
Książki, 23 kwietnia wąbrzeska bi-
blioteka obdarowała pięciu pierw-
szych czytelników zakładkami do 
książek oraz torebkami ze słody-
czami, opatrzonymi słowami Kor-
nela Makuszyńskiego „Książka to 
mędrzec łagodny i pełen słody-
czy”. Zajęcia z dziećmi z Przed-
szkola Miejskiego „Bajka” w ra-
mach Akademii Malucha też były 
poświęcone Światowemu Dniu 
Książki. Dzieci dowiedziały się co 
to za święto. Motywem przewod-
nim spotkań była jedna z ulubio-
nych postaci dzieci  – żółw Fran-
klin. Przedszkolaki wysłuchały 

bajki i odgadywały ukryte w ksią-
żeczkach zagadki związane z tą 
postacią. Każda z grup otrzymała 
książeczkę o przygodach przyja-
znego żółwia m.in. w bibliotece. 

W ramach Tygodnia Biblio-
tek 8 maja Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Pływaczewie odwiedziły 
dzieci z oddziału przedszkolnego 
z Zespołu Szkół w Zieleniu. Dzieci 
dowiedziały się co do czego słu-
ży biblioteka, czym się różni od 
księgarni, na czym polega praca 
bibliotekarza i jak można wypoży-
czać książki z biblioteki. Maluchy 
wiedzą już też jak należy zachowy-
wać się w książnicy. Przedszkolaki 

oglądały kolorowe książeczki, wy-
słuchały bajki „Franklin w biblio-
tece” oraz  kolorowały obrazki.

W bibliotece w Wałyczu 
zgodnie z hasłem tegorocznego 
Tygodnia Bibliotek brzmiącym 
„Biblioteka, jako przestrzeń dla 
kreatywnych” odbyły się warsztaty 
papiernicze. W spotkaniu wzięli 
udział uczniowie Zespołu Szkół 
w Myśliwcu. Dzieci poznały hi-
storię papiernictwa, zobaczyły jak 
się robi papier ręcznie czerpany, 
a nawet pomagały prowadzącym 
zajęcie je wytworzyć. 

PG, fot. nadesłane

W ramach Tygodnia Bibliotek 8 maja Gminną Bibliotekę Publiczną w Pływaczewie odwiedziły dzieci z oddziału przedszkolne-
go z Zespołu Szkół w Zieleniu

czestnicy warsztatów pomagali prowadzącym warsztaty wytworzyć papier

W spotkaniu wzięły udział uczniowie Zespołu Szkół w Myśliwcu
Pani Kasia była jednym z pięciu pierwszych czytelników, którzy otrzymali słodką 

niespodziank

Z okazji Światowego Dnia Książki wąbrzeska biblioteka przygotowała dla czytelni-
ków niespodzianki

Każda z grup przedszkolaków otrzymała książeczkę o przygodach przyjaznego 
żółwia m.in. w bibliotece

Dzieci poznały historię papiernictwa  i zobaczyły jak się robi papier ręcznie 
czerpany
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     Zdrowie

Zadbaj o swoje oczy
Zła dieta, zanieczyszczenie środowiska, działanie słońca czy promieniowanie wytwarzane 
przez monitory mają ogromny wpływ na kondycję naszych oczu. Z wiekiem wzrok ulega 
osłabieniu, jednak dzięki odpowiedniej profilaktyce i pielęgnacji możemy spowolnić tem-
po pogarszania się widzenia.

OPIEKUNEM MERYTORYCZNYM STRONY POŚWIĘCONEJ ZDROWIU JEST MEDIQ POLSKA SP. Z O.O.

Słabnący wzrok jest niero-
zerwalnie związany z procesem 
starzenia się organizmu. Wolne 
rodniki, które wyzwalają się pod 
wpływem działania takich czyn-
ników jak toksyny środowiskowe, 
promieniowanie ultra�oletowe, 
promieniowanie wydzielane przez 
ekrany telewizorów czy monitory 
komputerowe oraz nieprawidło-
wa dieta, niszczą elementy struk-
turalne oczu. Aby temu zapo-
biec, należy odpowiednio dbać 
o wzrok. W słoneczne dni trzeba 
pamiętać o noszeniu okularów 
przeciwsłonecznych z �ltrami UV 
oraz regularnie zażywać wybrane 
substancje odżywcze, zawarte m. 
in. w warzywach, owocach, nabia-
le i produktach pełnoziarnistych.

Najważniejszym składnikiem, 
wpływającym zbawiennie na stan 
wzroku, jest luteina. Specjaliści 
zalecają zażywanie każdego dnia 
co najmniej 5 mg tej substancji. 
W celach pro�laktycznych powin-
ny po nią sięgnąć osoby, których 
oczy są często narażone na działa-
nie szkodliwych czynników, pra-
cują przy komputerze i sztucznym 
oświetleniu, często przebywają na 
słońcu lub palą papierosy. 

– Luteina zawarta w siat-
kówce oka stanowi swo-
isty �ltr wolnych rodników  
i promieniowania, chroniąc na-
rząd wzroku przed degradacją – 
tłumaczy Barbara Niebisz-Nowak, 
doradca ds. farmaceutycznych 
Mediq Apteka. – Dostępne w apte-
kach suplementy diety zawierające 
luteinę są dodatkowo wzbogacone 
m. in. tauryną, oraz przeciwutle-
niaczami takimi jak cynk i selen. 
Substancje te odpowiadają za 
wzmacnianie wzroku, mają dzia-
łanie ochronne i pomagają w wal-
ce z wolnymi rodnikami. Ponad-
to tauryna odgrywa kluczową 
rolę w przekształcaniu witaminy  
A w retinol, niezbędny w procesie 
widzenia – dodaje.

Dodatkowo, w trosce o wzrok 
warto sięgnąć po beta-karoten, 
który jest naturalnym przeciw-
utleniaczem oraz chroni przed 
działaniem szkodliwych promieni 

UV. Na rynku dostępne są także 
suplementy diety zawierające wy-
ciąg z czarnej borówki. - Jagody 
zawierają antocyjany poprawia-
jące krążenie w gałce ocznej co 
ma korzystny wpływ na wzrost jej 
dotlenienia – mówi ekspert Me-
diq. – Dzięki temu wzrok szybciej 
dostosowuje się do zmiennych 
warunków oświetlenia, a co za 
tym idzie, poprawia się zdolność 
widzenia po zmierzchu - wyjaśnia 
Niebisz-Nowak.

Oprócz odpowiedniej pro-
�laktyki warto także sięgnąć po 
krople nawilżające, które zapobie-
gają uczuciu suchości i podraż-
nieniom. Krople są także bardzo 
pomocne w przypadku gdy jakieś 
zanieczyszczenia dostaną się do 
oka. W aptekach można znaleźć 
również środki, które obkurczają 
włosowate naczynia krwionośne, 
eliminując w ten sposób efekt 
przekrwionych oczu wywołanych 
czynnikami zewnętrznymi czy 
alergią. Likwidują także nieprzy-
jemne pieczenie i swędzenie oraz 
ograniczają nadmierne łzawienie. 
W stanach podrażnienia spojó-
wek i powiek pomocne są skład-
niki roślinne mające działanie 
przeciwzapalne, takie jak świetlik 
lekarski, nagietek czy starzec po-
pielaty oraz minerały np. węglan 
magnezu, krzemionka czy �uorek 
wapnia.

Dieta dla zdrowych oczu

Dostarczanie suplementów 
diety dla zdrowia oczu nie zwalnia 
nas jednak ze stosowania prawi-
dłowej diety.  To  jedynie  uzupeł-
nienie  całej  kuracji.  Zmęczonym 
oczom warto dostarczać niezbęd-
nych substancji do prawidłowego 
funkcjonowania. 

Warzywa bogate w luteinę:

brokuły,
brukselka,
kapusta czerwona,
natka pietruszki,
szpinak,
sałata,
zielony groszek.

Zeaksantynę znajdziemy np. 

w mandarynkach i pomarań-
czach.

Innymi  substancjami  za-
pewniającymi  prawidłowe  funk-
cjonowanie  oka są �awonoidy 
i naturalny utleniacz - witamina 
C. Opóźniają one procesy starze-
nia się i zapobiegają uszkodzeniu 
plamki żółtej. Dodatkowo wzmac-
niają naczynia krwionośne, które 
odżywiają i dotleniają siatkówkę. 

Substancje te znajdziemy w:

aronii,
borówce amerykańskiej,
ciemnych winogronach,
jagodach, jeżynach,
porzeczce czarnej,
porzeczce czerwonej,
żurawinie.

Marchewka, dynia, kabaczek 
czy pomidory to warzywa boga-
te w beta-karoten, który zmienia 
się w  witaminę A, odżywiając 
siatkówkę i  poprawiając ostrość 
widzenia o zmierzchu. Witaminę 
A znajdziemy w  nabiale (twa-
róg, śmietana, jogurty),ale także 
w wątróbce, kukurydzy i oleju 
rybnym.

Produkty pełnoziarniste,  jak  
pieczywo razowe, grube  kasze 
i  płatki wielozbożowe, dostarczą 
naszym oczom witamin z grupy 
B i złagodzą objawy zmęczenia.  
Dodatkowo zawarty w  nich cynk  
i  selen zmniejszą zagrożenie zwy-
rodnienia plamki żółtej.

Im wcześniej, tym lepiej

Pro�laktyka jest niezwykle  
istotna już od wczesnych lat, po-
nieważ choroby oczu zazwyczaj 
rozwijają się długo. Po 50. roku 
życia każdy z nas powinien pod-
dać się badaniu okulistycznemu, 
aby określić stan zdrowia swoich 
oczu. 

Powinniśmy przestrzegać 
wszystkich wskazówek zwią-
zanych z ochroną oczu przed 
czynnikami zewnętrznymi i dbać 
o dietę bogatą w składniki poma-
gające chronić oczy przed zwy-
rodnieniem plamki żółtej.

(red)
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OGŁOSZENIA DROBNE

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

R E K L A M A

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Delikatesy, Pod Arkadami
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:
R E K L A M A

Sprzedam mieszkania bezczynszowe,ok 52 m2 2 
pokoje w Wąbrzeźnie tel 604191464 

Sprzedam działkę uzbrojona 1600 m i 3200 m w 
Wąbrzeźnie tel 607 108 062 

Sprzedam działkę budowlaną w Płużnicy  692 
616 348 

Wynajmę lokal handlowo-usługowy(biurowy na 
gabinet),  50m2 tanio tel 502 793 976 Wąbrzeź-
no

Sprzedam mieszkanie 30m2 ze strychem i piwni-
cą tel. 501 737 840 Wałycz 

Usługowy siew kukurydzy siewnikiem Gaspardo 
t. 783 812 587

Grunty rolne wydzierżawie od 800 do 1500 zł ha 
667 419 786  

Sprzedam drewno opałowe różnego typu z dowo-
zem t. 500 227 261

Ziemia ogrodowa, torfowa ph 6,2, torf, żwir, pia-
sek tel. 880 996 603. 693 200 415

Piec grzewczy z nawiewem sprzedam cena do 
uzgodnienia t. 798 288 955

Wideofilmowanie profesjonalnie tanio wesela re-
klamy t. 606 622 051 

Zespół muzyczny regers 96 wesela dancingi kon-
certy  t. 606 622 051

Siedlisko dz. 65 ar. Sokoligóra 1km od Tor-Bro. 
Tel. 663 499 805 

Wynajmę 2 pokojowy  apartament o pow. 40 m2 
z urządzonym aneksem kuchennym ogrzewanie 
gazowe wszystkie media tel. 501 355 841 

Sprzedam mieszkanie ul. Hallera 37m2 1 piętro 2 
pokoje tel. 602 371 505 

Sprzedam pól domu z działka 3500 m w Wąbrzeź-
nie z działka 180 tys. Tel. 508 513 243 

Sprzedam cegłę białą 300 sztuk, bloczek 3000szt., 
pielak ciągnikowy do buraków lub tytoniu tel. 
885-871-298, 

Sprzedam działki ze stawem lub bez, możliwość 
budowy Rodzone, WV Pasat 1996, Bramę meta-
lową na budowę. Tel. 665 950 660 

Pożyczki chwilówki również z komornikiem, do-
jeżdżamy do klienta 604792715

Sprzedam lokal handlowy w Wąbrzeźnie przy 
ulicy Grudziądzkiej obok osiedla 728915321, 
884375275 

Sprzedam mieszkanie 22m2 z(dawne przedszkole 
poddasze), pokój kuchnia +wc+ budynek gospo-
darczy w Płużnicy, do remontu- 30 tys. Zł do 

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

negocjacji.

Sprzedam działkę rzemieślniczą  budowlaną 1292 
m w Wąbrzeźnie tel. 604 397 052 

1,12 ha ziemi Podzamek Golubski sprzedam, tel. 
663 607 975 

Dom 300 m2 na działce 38 ar. w Brodnicy 539000 
tel. 606 660 636 

Sprzedam komodę dębową tanio tel. 512 972 
091

Sprzedam telewizor LG lcd 32 lub 37 cali. Tanio 
512 972 091

Sprzedam mieszkanie w kamienicy własnościowe 
48 m2 ul. 1 Maja 79/3 tel. 56 648 58 95 + garaż

  

 

 

www.januczek-nieruchomosci.pl 
 Tel.784 595 367, 56 688 8210  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapraszamy do współpracy 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA: KSIĄŻKI 65,5 m2 WRONIE:47 m2 , 

43m2,WROCKI: 47m2FELIKSOWO:39 m2-38tys. 

zł WĄBRZEŹNO: 60m2 -148 tys. bezczynszowe   

po remoncie: 140 m2 83m251m2  

DOMY: Cymbark 92m2Osieczek 120 m2 

Płużnica 100 m2 Kruszyny 100m2 -130tys.zł 
Nowa Wieś Król.80m2-80 tys.złWąbrzeźno  

110m2 -250 tys. złW.Radowiska 80m2  

Myśliwiec 70m2 -150 tys.złOsieczek 140m2, 

 dz. 2ha -150 tys.zł Radzyń Chełm.130 m2 

GARAŻE:16 m2 ul.Krucza49m2-1Maja  

DZIAŁKI:  Myśliwiec 2800m2 Wałycz 3000  
M2  Osieczek 2090 m2 PIEKARNIA : Książki- 
190 tys. zł KAMIENICA :Wąbrzeźno 260m2 

 

R E K L A M AR E K L A M A
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TARTA Z KURCZAKIEM I TYMIANKIEM

Składniki:

220 g mąki     125 g zimnego masła
1 żółtko      3 łyżki zimnej wody
pomidory z puszki     1 podwójna pierś kurczaka
4 jajka      300 g śmietany 18 proc.
100 g tartego sera     szczypiorek, tymianek
sól, pieprz     przyprawa do kurczaka

Czwartek 16.05.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 17.05.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 18.05.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 19.05.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

13/26/25
13/11/20

13/25/27
15/11/21

19/14/28
16/12/18

19/26/28
15/10/21

1000 hPa
998 hPa

999 hPa   
995 hPa

997 hPa
1002 hPa

1003 hPa
1006 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

22 km/h
16 km/h

25 km/h
14 km/h

22 km/h
14 km/h

25 km/h
18 km/h

wiatr

0 mm

0 mm

1,4 mm
0 mm

2 mm

0 mm

0,9 mm
0 mm

deszcz

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

W tym tygodniu trzymaj 
ludzi i sprawy na odle-
głość. Nie angażuj się 

emocjonalnie. Kieruj się rozsądkiem, to Ci 
przyniesie korzyści. W pracy pojawią się 
fałszywi pochlebcy. Uważaj na nich.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
W domu nie czekaj, aż rodzi-
na wpadnie na motywy Twego 
postępowania. Jeśli wyjaśnisz 
sytuację, unikniesz wielu nie-

przyjemności. Zrób to, żeby odzyskać ja-
sność umysłu.

Ryby (20.02.-20.03.)

Warto rozpocząć pracę nad upo-
rządkowaniem życia osobistego. 
To warunek spojrzenia w przy-
szłość bez żadnych obciążeń. 

Twój partner od dawna czeka na Twoje roz-
sądne posunięcia. 

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Nie ulegaj radom i namowom 
przyjaciół, co powinieneś zrobić 
w swoim zagrożonym związku. 
To źli doradcy. Pomyśl raczej 

pozytywnie, co Ty mógłbyś zrobić, żeby go 
utrzymać, bo warto. 
Rak (22.06.-22.07.)

Obniż wymagania związane z part-
nerem. Może zbyt wysoko stawiasz 
mu poprzeczkę, której – mimo 
usilnych chęci – nie jest w stanie 

przeskoczyć. Pod koniec tygodnia dotrze do 
Ciebie wiadomość z bardzo daleka. 

Lew (23.07.-23.08.)

Warto uwierzyć w dobre intencje 
innych, którzy chcą Ci pomóc 
w pokonaniu chwilowego kryzysu. 
Nie warto odcinać się w tym tygo-

dniu od ludzi. Twoje ciepło i dobroduszność 
okażą się bardzo potrzebne przyjacielowi.

Waga (23.09.-22.10.)

W tym tygodniu zawalczysz 
w obronie przyjaciela. Bę-

dziesz też mieć pod kontrolą sprawy rodzin-
ne, a zwłaszcza finansowe. Twoja decyzja 
w rezultacie uratuje domowy budżet. Gwiaz-
dy dadzą Ci teraz bardzo dużo energii.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Nieprzewidziane zdarzenie 
w środku tygodnia wzbogaci 
Cię o kolejne doświadczenie. 

W domu uda Ci się łatwo i skutecznie roz-
wiązać konflikt pokoleń. Ale utarczka słow-
na zamieni się milczenie. 

Strzelec (23.11.-21.12.)
Ktoś będzie chciał Tobą mani-
pulować, uważaj więc na to, co 
będzie działo się wokół Ciebie. 

Mimo wielkich starań o dobrą atmosferę 
w pracy, nie wszyscy będą Ci przychylni. 
Odwiedź przyjaciela z dawnych lat.

Byk (21.04.-21.05.)
W pracy nie wpadaj w panikę 
na wieść, że szykują się zmiany. 
Prawdopodobnie będą to tylko 

posunięcia organizacyjne. Twój optymizm 
pomoże Ci przetrwać niekorzystną sytuację 
finansową.  

Panna (24.08.-23.09.)

Wystarczy tylko szczera rozmowa, 
żeby rozwiązać konflikt. Zajęta zły-
mi emocjami, nie przegap szansy 

na swój rozwój zawodowy. Zapisz się na kurs 
podnoszący kwalifikacje, wkrótce do Twojej 
firmy wkroczą nowe rozwiązania.

Baran (21.03.-21.04.)

W tym tygodniu życie będzie 
biegło szybciej niż sobie tego ży-
czysz. Rozbieżność zdań w pracy 

będzie wymagała od Ciebie daleko idącego 
kompromisu. Wyciągnij pierwszy rękę do 
zgody. Szef to doceni. 

SPOSÓB WYKONANIA

Piekarnik nagrzać do temp. 175 st. Celsjusza. W średniej misce wymieszać rozmrożony, odsączony szpinak 
z bułką tartą, ziołami, parmezanem, masłem, dymką, jajkami, solą i pieprzem. Z tak powstałej masy uformować 
kulki o średnicy 2-3 cm. Ułożyć je obok siebie na dużej blasze do pieczenia i piec ok. 15 minut, aż lekko się 
zrumienią. 

 SZPINAKOWE KULKI

Składniki:

570 g mrożonego szpinaku    2 szklanki bułki tartej
bazylia, oregano, tymianek    1 szklanka startego parmezanu
1/2 szklanki roztopionego masła    4 drobno posiekane dymki
4 jajka      sól i pieprz do smaku

SPOSÓB WYKONANIA

Mąkę posiekać z masłem, dodać żółtko i wodę, szybko zagnieść ciasto. Uformować kulę, zawinąć w folię spożywczą 
i wstawić do lodówki na minimum godzinę. Ciasto rozwałkować, wyłożyć nim formę. Przykryć pergaminem, obciążyć 
ziarnami fasoli. Piec w temp. 200 st. Celsjusza około 10 minut.
Kurczaka pokroić w kostkę, przyprawić, odstawić do lodówki na minimum kwadrans, następnie usmażyć. Pomidory 
z puszki pokroić na kawałki. Jaja roztrzepać ze śmietaną, serem, pokrojonym szczypiorkiem i listkami tymianku. Na 
podpieczone ciasto wyłożyć kurczaka, zalać wszystko sosem śmietanowym. Zapiekać do momentu, aż masa się zetnie.

KrzyżówKi panoramiczne
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      20-lecie międzywojenne

Niegościnny zajazd
W  drodze  z  miasta  na  dworzec  kolejowy  stała  niegdyś 
karczma. Wiąże się z nią pewna legenda.

Karczmę otaczać miały torfo-
wiska i bagna. Ponieważ była ona 
jedyną w okolicy, często odwiedza-
li ją przybysze. Nie istniały obo-
wiązki meldunku gości, więc nikt 
nie wiedział kim oni są. Oceniano 
głównie po strojach, zachowaniu, 
a przede wszystkim po zawartości 
kiesy. 

Właściciel karczmy i jego ro-
dzina wykorzystywali brak doku-
mentacji gości i pozbawiali życia 

bogatszych klientów. Zwłoki mia-
no topić w okolicznych mokra-
dłach.

Legenda rodziny mordującej 
podróżnych ożyła w okresie mię-
dzywojennym, gdy okoliczne ba-
gna osuszano i natra�ono na ludz-
kie szczątki. Wielu postulowało 
wówczas, by mokradła osuszyć 
w całości. 

(pw)

      20-lecie międzywojenne

Zmasowany atak pszczół
W 1978 roku w kinach pojawił się film „Rój” opowiadający o pszczołach atakujących Bogu 
ducha winnych ludzi. W 1936 roku podobne sceny rozegrały się pod Wąbrzeźnem.

Zdarzenie, o którym mowa 
miało miejsce we Wroniu, w go-
spodarstwie niejakiego Kocim-
skiego. Jego 4-letni syn Mieczy-
sław wyszedł po zielsko dla świń. 
Malucha napadł rój pszczół. Na 
krzyk chłopca zareagowała jego 
matka. Również ona została za-
atakowana i pokąsana przez owa-

dy. Kobieta zdołała chwycić syna 
i wraz z nim skryć się w domu. 
Dziecko było nieprzytomne. Do-
mownicy zaczęli polewać o�ary 
ataku wodą i dobijać owady, które 
wtopiły żądła w ich skóry. Jedy-
ną śmiertelną o�arą zamieszania 
była mieszkająca w domu Ko-
cimskich staruszka nazwiskiem 

      20-lecie międzywojenne

Bitwa o sztandar
Polacy i mniejszość niemiecka w powiecie wąbrzeskim ra-
czej  nie  darzyli  się miłością.  Niemcy mieli  swoje  życie, 
swoje organizacje i swoją religię. Rzadko dochodziło jed-
nak do jawnych objawów nienawiści między narodami. Je-
den z takich incydentów miał miejsce w lipcu 1936 roku.

Kowalska, która zmarła na atak 
serca na skutek szoku. Leczeniem 
o�ar zajął się dr Kawczyński z Wą-
brzeźna. Wypadek z Wronia był 
szeroko komentowany na miejscu, 
jak i w fachowych czasopismach 
pszczelarskich, z których dowie-
dzieliśmy się o nim. 

(pw)

Miejscem starcia polsko-nie-
mieckiego była wieś Czystochleb, 
gdzie miejscowi Niemcy zorga-
nizowali zabawę taneczną. Dziś 
trudno o obiektywne odtworze-
nie zdarzeń z tamtego lipcowego 
wieczoru. Wiadomo, że na im-
prezach pijało się sporo alkoholu, 
więc o bójkę było łatwo. Niemcy 
na zabawę wzięli sztandar swojej 
organizacji. Podobno chcieli go 
zdobyć Polacy. Bójkę rozpoczęło 
wezwanie Niemca o wyjątkowo 
polskim nazwisku Danielewski, 
który krzyknąć miał „Brońcie 
nasz sztandar”. Obrona przypo-
minała małą bitwę pod Grun-
waldem. Policjanci znaleźli na 

miejscu grube paski, laski, gałę-
zie i sztachety, które służyły jako 
broń. Wiele osób zostało potur-
bowanych, a bójkę zakończył do-
piero wystrzał z broni należącej 
do jednego z Niemców.

Polacy cały czas utrzymywa-
li, że sprawa ze sztandarem była 
niemiecką prowokacją, by wcią-
gnąć ich do walki. Znamy nazwi-
ska kilku Niemców, którzy brali 
udział w bitwie w Czystochlebiu. 
Byli to: zegarmistrz Thiel, przed-
stawiciel firmy spożywczej Kreu-
ze, kupiec Schaffer czy malarz 
Wachner. 

(pw)

Karykatura międzywojenna wyśmiewająca nienaturalność polsko-niemieckiej 
przyjaźni. Widzimy białego i czarnego orła, które symbolizują oba narody. Kogut 

symbolizuję z kolei niezadowoloną z tego stanu rzeczy Francję

      Ciekawostki

Ślepa uliczka nauki
Postać  doktora  Frankensteina  budziła  grozę w wielu  pokoleniach.  Szaleniec  próbował 
ożywić  zmarłe  ciało.  Frankenstein  to  postać  fikcyjna,  ale w  rzeczywistości  istnieli  na-
ukowcy wiele bardziej szaleni. Oto portrety kilku z nich. 

Władymir Demikow był au-
torem jednego z najbardziej prze-
rażających eksperymentów me-
dycznych. W 1954 roku ten chirurg 
postanowił przeszczepić na kark 
zdrowego owczarka niemieckiego 
nogi, barki i głowę szczeniaka. Hy-
bryda została pokazana dziennika-
rzom z całego świata. Byli przeraże-
ni, kiedy mniejsza, przeszczepiona 
głowa zaczęła wykazywać oznaki 
życia. Oczy na głowie szczeniaka 
mrugały na widok miski mleka. Byli 
jeszcze bardziej przerażeni, kiedy 
głowa szczeniaka zaczęła zlizywać 
mleko z miski. Związek Radziec-
ki wykorzystał odkrycie Demiko-
wa, by udowodnić swoją wyższość 
w dziedzinie transplantologii. De-
mikow przez kolejne lata stworzył 
20 kolejnych hybryd-dwugłowych 
psów. Żadne ze stworzeń nie prze-
żywało miesiąca. Zabijały je oznaki 
odrzucenia przeszczepu. Badania 
Demikowa miały doprowadzić do 
przeprowadzenia pierwszej udanej 
transplantacji płuc i głowy człowie-
ka. 

Co może być bardziej potwor-
nego od sowieckich dwugłowych 
psów? Naukowcy nie mieli ogra-
niczeń i postanowili znaleźć odpo-
wiedź na nurtujące ludzkość pytanie 
– jak długo człowiek jest świadomy 
po ścięciu jego głowy. W tym celu 
również Sowieci skonstruowa-
li urządzenie, które było w stanie 
przytrzymać przy życiu odciętą gło-
wę psa. Działo się to w 1928 roku. 
Głowa nie przeżywała zbyt długo, 
ale radzieckim doktorom udawało 
się ją nawet karmić. Ten i podobne 
niesmaczne eksperymenty dopro-
wadziły do wynalezienia prototy-
pów płucoserca złożonego z pary 
pomp i �ltra natleniającego krew. 

W 1905 roku rumuński nauko-
wiec Nikolau Minovici wydał książ-
kę pt. „Studia nad wieszaniem”. Li-
czyła 238 stron, na których zgłębiono 
172 przypadki powieszeń. Autor 
książki był poważnym naukowcem 
i stwierdził, że nie będzie opierał się 
na doświadczeniach innych osób. 

Postano-
wił więc 
p r z e ż y ć 
w ł a s n e 
p o w i e -
s z e n i e . 
Wi e s z a ł 
się 12-
k r o t n i e 
na ok. 3-4 
sekundy 
i, oczy-
w i ś c i e , 
w towa-
rzystwie 
ś w i a d -
k ó w , 
k t ó r z y 
s z y b k o 
odcinali 
linę. 

Chyba najgłupszy eksperyment 
wykonano w 1986 roku. 11 śmiał-
ków chciało sprawdzić, jaki wpływ 
na człowieka będzie miało leżenie 
w łóżku przez cały rok. Króliki do-
świadczalne w postaci ludzi nie mo-
gły ani na chwilę wstać ani nawet 
usiąść. Może eksperyment był głupi, 
ale miał sprawdzić jak człowiek za-
reaguje na długie podróże w kosmo-
sie. Leżenie w łóżku miało oddawać 
stan nieważkości. Eksperyment po-
wiódł się, chociaż po roku leżenia 
plackiem mężczyznom potrzebne 
był dwa miesiące rehabilitacji, by 
wrócić do normalnej sprawności. 

W 1780 roku ludzkość była 
zafascynowana elektrycznością. 
Włoski naukowiec Giovani Aldi-
ni poddał działaniu prądu zdechłą 
żabę i spostrzegł, że ta otwiera oczy. 
Przedsiębiorczy Włoch zwietrzył 
niezły biznes. Ruszył w Europę 
z show polegającym na stymulo-
waniu prądem ludzkich serc i żo-
łądków. 17 stycznia 1803 roku po-
szedł na całość i podłączył do prądu 
zwłoki zabitego mordercy. Lewe oko 
otworzyło się. Ludzie byli w szoku. 
Na wielki �nał Aldini umieścił je-
den przewód w uchu denata, a dru-
gi w jego odbycie. Zwłoki zaczęły się 
poruszać w „złowieszczym tańcu”. 

Gazeta „�e London Times” pisała: 
„Jesteśmy u progu wskrzeszania lu-
dzi”. 

W 1793 roku na wschodnim 
wybrzeżu USA szalała żółta febra. 
Zaraza pochłonęła co dziesiątego 
mieszkańca. Stubbins F�rth był 
jednym z naukowców badających 
chorobę. Stwierdził, że nie jest ona 
zaraźliwa. Dziś wiemy, że nie miał 
racji, ale on sam przeprowadził 
eksperymenty, które paradoksalnie 
utwierdzały go w błędnych poglą-
dach. Doktor nacierał swoje pocięte 
ręce wymiocinami chorego na febrę. 
Następnie wypił wymiociny oraz 
nacierał nimi oczy. I co? Nie zacho-
rował. Nie działo się dlatego, że fe-
bra nie jest zaraźliwa, ale dlatego, że 
przenoszą ją komary wstrzykujące 
bakterie do krwiobiegu. 

XVI-wieczny Włoch Sanctorius 
położył podwaliny pod  teorię me-
tabolizmu. Skonstruował wagę, na 
której ważył jedzenie, siebie przed 
i po jedzeniu, swój mocz i kał. I tak 
przez 30 lat. Trzy dekady utwierdzi-
ły go w przekonaniu, że człowiek 
oprócz zwyczajnego oddychania 
oddycha także niedostrzegalnie. 
Jego opisy były podstawą nauki 
o metabolizmie. 

(pw)
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      Uprawy

Ciężkie metale, 
ciężka rola
Jeśli  rolnik  posiada  pole  położone  w  bezpośrednim  są-
siedztwie ruchliwej drogi, w glebie odkładają się metale 
ciężkie jak kadm, ołów czy nikiel. Ma to wpływ na plony.

       Technika rolnicza

Jego wielkość Buhler
Coraz większa moc i coraz większe rozmiary – firmy zajmujące się produkcją traktorów 
prześcigają się w poprawianiu tych parametrów. Dziś opowiemy o kanadyjskim olbrzymie 
o mocy 535 koni mechanicznych. 

Jak wiadomo, w przyrodzie 
nic nie ginie. Skażenie gleb me-
talami ciężkimi prowadzi do ku-
mulowania znacznych ilości tych 
pierwiastków w roślinach, co 
skutkuje zaburzeniami wzrostu 
i rozwoju oraz obniżką plonów. 
Pobrane w nadmiarze metale 
przedostają się do łańcucha pokar-
mowego gleba – roślina – zwierzę 
– człowiek, stwarzając niebezpie-
czeństwo zanieczyszczenia żyw-
ności, co ma niebagatelny wpływ 
na zdrowie człowieka.

Ryzyko przedostania się me-
tali ciężkich z gleb zanieczyszczo-
nych do produktów pochodzenia 
roślinnego wzrasta wraz z obniża-
niem się pH gleby. Kwaśny odczyn 
powoduje wzrost mobilności tych 
metali i ułatwia pobieranie ich 
przez rośliny. 

Gleby narażone na obecność 
metali ciężkich można ratować. 

Najbardziej rozpowszechnioną 
metodą jest wapnowanie. Zabieg 
ten służy uregulowaniu odczynu 
gleby zakwaszonej, a jego wy-
miernym efektem, obok popra-
wy warunków wzrostu i rozwoju 
dla samej rośliny, jest również 
zmniejszenie ruchliwości metali. 
Kolejnym sposobem hamującym 
pobieranie przez rośliny rozpusz-
czalnych form niektórych metali 
ciężkich jest nawożenie fosforowe. 
Badania naukowe potwierdzają, że 
zwiększone dawki fosforu skutecz-
nie ograniczają akumulację cynku, 
jak również miedzi, kadmu, niklu 
i ołowiu.

Na glebach zanieczyszczo-
nych metalami wyklucza się upra-
wę warzyw liściowych, ponieważ 
gromadzą one metale szczególnie 
łatwo. 

(pw)

Maj to czas strzelania w źdźbło 
najpierw zbóż ozimych, a póź-
niej jarych. W pełni krzewienia 
trwa proces budowania kiosków 
w kłosie, czyli budowania kłosa 
na długość. Jednocześnie w kio-
skach tworzą się zawiązki kwiat-
ków, czyli przyszłego ziarna. Wraz 
ze startem strzelania w źdźbło 
w roślinach rozpoczynają się pro-
cesy redukcyjne, polegające na 
odrzucaniu najsłabszych pędów. 
Odbywa się to w myśl zasady: im 
mniej składników pokarmowych 
(wszystkich niezbędnych) i wody, 
tym więcej pędów i kiosków będzie 
odrzuconych. Składniki pokarmo-
we i woda ze zredukowanych or-
ganów są dostarczane do pędów, 
które pozostają. W ten sposób 
rośliny reagują na wszelkie niedo-

bory, co szczególnie widoczne jest 
w latach suchych i przy wyraźnych 
de�cytach pokarmowych 

Sam okres przejścia z fazy 
krzewienia do strzelania w źdźbło 
jest określany jako jeden z okre-
sów krytycznych pod względem 
zaopatrzenia w wodę i azot. Dlate-
go przed tym okresem zboża po-
winny być zasilone azotem.

Początek strzelania w źdźbło 
to także czas, kiedy dobre efekty 
daje stosowanie dokarmiania do-
listnego magnezem i mikroele-
mentami w połączeniu z mocz-
nikiem. Taki układ nawozów jest 
szczególnie polecany w przypadku 
spodziewanych wysokich plonów 
oraz przy niedoborach magnezu 
i mikroelementów. 

(pw)

      Uprawy

Droga do kłosa
Rośliny uprawiane na polach są teraz w szczególnie wraż-
liwym okresie strzelania w źdźbło. 

Młode kłosy

Traktor 535 Buhler Versati-
le pojawił się w Polsce na targach 
w Bednarach. Adresowany jest 
głównie do dużych gospodarstw 
oraz �rm zajmujących się uprawą 
roli na dużych areałach. By mieć 
taki ciągnik, trzeba też posiadać 
odpowiedniej wielkości pług czy 
siewnik oraz równie wielki portfel. 
Używany traktor dostaniemy za 
750 tysięcy złotych. 

W naszych warunkach po-
siadanie tego typu sprzętu nieco 
mija się z celem ze względu na 
średnią wielkość gospodarstw, ale 
i szerokość dróg. Buhler waży 19 
ton i mierzy 7,5 metra. Kłopotliwa 
jest też jego szerokość, wynosząca 

4 metry. Ciągnik ten pobił rekord 
Guinnessa. Po 24 godzinach pracy 
traktorem z broną talerzową Gre-
goire Besson XXL o szerokości ro-
boczej 14 metrów obrobił 417 ha 

ziemi.
Co ciekawe, traktor pali zaled-

wie 9 litrów ropy przy godzinnym 
talerzowaniu.

(pw)

       Uprawy

Schyłek aroniowej potęgi?
Aronia nie jest owocem powszechnie używanym w naszej kuchni. Ale w jej produkcji je-
steśmy światowym potentatem. Może się to jednak zmienić.

Niskie ceny zniechęcały do 
upraw, a teraz aronii brakuje. Pol-
skie kłopoty oznaczają globalny 
de�cyt, bo jesteśmy światowym 
potentatem w produkcji tych 
owoców. Obecnie mamy ok. 90-
proc. udział w produkcji świato-
wej. Może to nie potrwać długo, 

bo uprawą aronii zaczyna inte-
resować się wiele innych państw. 
Choć jest ona relatywnie prosta 
i tania, to jej skala wzrosła w Pol-
sce nieznacznie – z 5,7 tys. ha 
w 2008 r. do 6 tys. ha w 2012 r.

Do zakładania plantacji znie-
chęcają ceny skupu. Uczciwa 

stawka to 1,5-2 zł za 1 kg, a w nie-
których latach ceny spadały u nas 
poniżej 1 zł. Popyt na te owoce 
rośnie z roku na rok, głównie 
z uwagi na ich właściwości zdro-
wotne.  

(pw)

       Hodowla

Wołowina w odwrocie
Chociaż w ubiegłym roku przeciętny Polak zjadł zaledwie 2,4 kg wołowiny, to i  tak ho-
dowla ras mięsnych staje się coraz bardziej dochodowa. Oczywiście, jeśli skupimy się na 
eksporcie.

Z danych Polskiego Zrzesze-
nia Producentów Bydła Mięsnego 
wynika, że hodowlą bydła ras mię-
snych w Polsce zajmuje się niewiele 
ponad 10 tysięcy gospodarstw. To 
zbyt mało, by zapewnić odpowied-
nią ilość dobrej jakości wołowiny. 
Rolnicy to wiedzą i coraz częściej 
krzyżują rasy mięsne z mlecznymi. 
Zachęcą ich do tego stabilna i do-
bra cena wołowiny zapewniająca, 
mimo rosnących kosztów, opłacal-
ność produkcji.

Obecnie w Polsce produkcja 
wołowiny wynosi ponad 400 tysię-
cy ton rocznie, z czego aż 80 proc. 
tra�a na eksport. W ubiegłym roku 
jego wartość przekroczyła 800 mi-
lionów euro. Produkcja i eksport 
wysokiej jakości wołowiny są na-
szą wizytówką w Unii Europejskiej. 
A w Polsce spożycie tego mięsa 
gwałtownie spada. W ubiegłym 
roku statystyczny Polak zjadł zale-
dwie 2,4 kg wołowiny, to najmniej 
w historii. Tymczasem mieszkańcy 

Francji czy Wielkiej Brytanii zja-
dają jej ponad dziesięć razy więcej. 
Okazuje się, że mimo wzrostu za-
możności Polaków, spożycie woło-
winy dalej się kurczy.

Według ekspertów głównym 
powodem takiej sytuacji jest znacz-
ny wzrost cen wołowiny, spowo-
dowany rosnącym eksportem tego 
mięsa do krajów Unii Europejskiej. 
Tam wołowina to towar de�cytowy 
i z jej sprzedażą nie ma problemów 

(pw)

Termin ważności preparatu 
określany jest na etapie rejestracji 
środka ochrony roślin, na podsta-
wie standardowych wyników ba-
dań, zazwyczaj na okres 2 lat. Daje 

       Chemia

Spójrz na datę ważności
Od 8 marca ze środków ochrony roślin można korzystać tylko, jeśli nie upłynął termin ich 
przydatności do użycia.

to możliwość zużycia zakupionego 
preparatu w ciągu dwóch sezonów 
wegetacyjnych.

Zdaniem urzędników, którzy 
pisali nowe prawo, zmiana ma spra-

wić, że rolnicy będą lepiej planować 
swoje zakupy i nie robić zapasów, 
które następnie zalegają w gospo-
darstwach. 

(pw)

Buhler to potentat wśród ciągników
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Uczniowie „trójki” wzięli udział w konkursie z okazji Dnia Ziemi i podsumowali całorocz-
ne działania służące środowisku. Przygotowali też prace plastyczne „Moja planeta”, które 
można było podziwiać na wystawie przygotowanej przez Lidię Będziechowską. 

      Wąbrzeźno

Miasto i okolice z lotu ptaka
W czwartek odbył się wernisaż zdjęć Czesława Rekowskiego „Przyroda ziemi wąbrzeskiej 
z lotu ptaka”.

       Wąbrzeźno

Dla dobra planety

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

I N F O R M U J Ę
iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz.651 z późn. 
zm.) została wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeź-
no przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczona na stronie interneto-
wej miasta www.bip.wabrzezno.com w dniu 16 maja 2013 r. informa-
cja o przeznaczeniu do wydzierżawienia na okres :
1. od 1.06.2013 r. do 31.12.2018 r. części działki ewidencyjnej nr 493/4 
o powierzchni 0.0023 ha, położonej   w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna 
przy ulicy Matejki , zapisanej  w księdze KW nr TO1W/00010090/2 
z przeznaczeniem pod ustawienie pojemników na odpady komunalne,
2. od 1.06.2013 r. do 31.05.2016 r. działek ewidencyjnych o nr nr: 
98/3, 98/5, 98/7 o łącznej powierzchni  0.1452 ha, położonych w obrę-
bie 4 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Władysława Reymonta, zapisanych 
odpowiednio w księgach wieczystych: KW nr TO1W/000235816/9 
i KW nr TO1W/00035864/0  z przeznaczeniem pod użytkowanie rol-
nicze.
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
na podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami winny złożyć wnioski w terminie 6 tygodni , licząc od dnia 
wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Wąbrzeźna 
Leszek Kawski

                       

W  GOLUBIU-DOBRZYNIU

I N F OMUJE

- BHP , pracodawców i osób 
na innych stanowiskach pracy

- spawalniczego
METODA MIG, MAG, TIG, elektryczne, gazowe,

- kierowców wózków jezdniowych                             
,

-

- z fakturowaniem komputerowym,
- ( poziom podstawowy i zaawansowany),
- komputerowy (poziom podstawowy i zaawansowany),
- florystyczny,
- fryzjerski i kosmetyczny,
- ochrony i monitoringu,
- pedagogicznego dla instruktorów praktycznej 
                               nauki zawodu,
- opiekunki osób starszych

niemieckiego,
- opiekunki do dziecka 

Z

-mail

Informacje i zapisy sekretariat CKD
ul. Szkolna 37 ( pok.29

ckd@gog.pl, www.ckd.gog.pl

tel/fax. 682 03 01

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa ”Marysieńka” w Wąbrzeźnie zatrudni 
pracownika na stanowisko Pracownik Administracyjny na podstawie 
umowy o pracę.

Do głównych zadań osoby zatrudnionej na tym stanowisku będzie na-
leżało:
- koordynacja i nadzór nad bieżącą działalnością Spółdzielnią,
- obsługa lokatorów w sprawach bieżących i dotyczących eksploatacji 
lokali,
- bieżąca współpraca z podmiotami zewnętrznymi.
Wymagania:
* wykształcenie min. średnie (preferowane kierunkowe budowlane 
lub techniczne),
* dobra znajomość pakietu MS Of昀椀ce,
* dokładność i sumienność,
* komunikatywność i kultura osobista,
* odporność na stres,
* mile widziane:
* doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku,
* posiadanie uprawnień budowlanych,
* inne potwierdzające przydatne kwali昀椀kacje na tym  stanowisku.
Oferty należy dostarczyć do 31.05.2013 r. do siedziby spółdzielni przy 
ul. Akacjowej 6.
*)   Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie mo-
ich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgod-
nie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Autor wystawy Czesław Re-
kowski powitał zgromadzonych 
gości i opowiadał, jak robi zdjęcia 
z wysokości kilkuset metrów nad 
ziemią. Zgromadzeni z wielkim 
zainteresowaniem wysłuchali tych 
ciekawych opowieści. Rekowski 
dodał, że zdjęcia na tę wystawę 
gromadził od 5 lat, a wykonywane 
one były w powiecie wąbrzeskim 
i okolicach. Autorem kilku foto-

W konkursie wiedzy trzeba 
było odpowiedzieć na 25 pytań 
dotyczących recyklingu, segregacji 
śmieci, czasu rozkładu odpadów 
produkowanych przez człowieka, 
ochrony przyrody, występowania 
zwierząt i roślin czy zasobów na-
szej planety. Uczniowie doskonale  
sobie z nimi poradzili.

Wychowankowie SP 3 przez 

Wernisaż cieszył się dużym zainteresowaniem

cały rok prowadzą zbiórkę zu-
żytych baterii – w tym roku ze-
brali 180 kg, we wrześniu biorą 
udział w akcji „Sprzątanie świa-
ta”, natomiast w marcu i kwietniu 
w konkursie „Zamień odpady na 
klasowe wypady”. Ten ostatni or-
ganizowany jest przez burmistrza 
Wąbrzeźna i Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych i Mieszka-

niowych Ekosystem, a polega na 
segregacji odpadów elektrycznych 
i elektronicznych. Zbiórka odby-
ła się  w dwóch etapach. Odpady 
o masie do 5 kg uczniowie przyno-
sili do szkoły, cięższe były odbiera-
ne przez PUKiM. Za zbiórkę klasy 
otrzymywały punkty przyznawane 
zgodnie z regulaminem konkursu.

Dawid Otremba 

gra�i jest też gdańszczanin Miro-
sław Dybka, który spędza co roku 
urlop w Wąbrzeźnie i lata wspól-
nie z autorem wystawy. 

– Nie tylko przyroda jest rzeź-
biarką i malarką, ale także rolnicy, 
którzy wykonując prace na roli  
tworzą przepiękne mozaiki na 
polach, sami o tym nie wiedząc – 
mówi Rekowski.

Ekspozycję uatrakcyjnili, 

prezentując sprzęt paralotniowy, 
piloci Jarosław Mądzielewski, Mi-
chał Kunicki i Michał Bojanowski.  
Na wernisażu można było także 
obejrzeć �lmy wykonane przez 
Studio SFC Marcina Zduniaka 
i Czesława Rekowskiego. Kręcone 
były w przestworzach za pomocą 
specjalnie skonstruowanego heli-
koptera.

Tekst i fot. Dawid Otremba

Czesław Rekowski (autor wystawy) w towarzystwie dyrektor WDK Gizeli Pijar (od lewej)

Specjalny helikopter z wmontowaną 
kamerą i aparatem

Motolotnia, która posłużyła autorowi 
wystawy do robienia zdjęć z lotu ptaka
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       Piłka nożna

Grała młodzież
Ze  zmiennym  szczęściem  grały  zespoły młodzieżowe  Unii.    Orlicy  wygrali  i  przegrali, 
trampkarze zanotowali porażkę.

Na pierwszy ogień poszli wą-
brzescy orlicy, którzy już w czwar-
tek rozegrali przed własną pu-
blicznością zaległe spotkanie 
z Chełminianką Chełmno. Od po-
czątku nasi piłkarze kontrolowali 
grę i pewnie pokonali rywala 8:1. 
Łupem bramkowym podzielili się 
Stanisław Jabłoński i Szymon Ko-
łodziejczak, którzy zaliczyli hat-
tricka oraz Piotr Talkowski, który 
dołożył dwa tra�enia. 

Dwa dni po tym pojedynku 
orlicy wybrali się na starcie z wi-
celiderem tabeli Piłkarzem Golub-
-Dobrzyń. O tym meczu młodzi 
wąbrzeźnianie będą chcieli zapo-
mnieć jak najszybciej. Porażka 

16:0 nie pozostawia złudzeń, kto 
był lepszy. Trzeba się szybko otrzą-
snąć i walczyć o punkty w kolej-
nym meczu. 

Bardziej wyrównany prze-
bieg miał pojedynek trampkarzy 
Unii z lokalnym rywalem Pro-
mieniem Kowalewo Pomorskie. 
Do przerwy sytuacje z obu stron 
nie zostały zamienione na gole. Po 
przerwie jedyną bramkę strzelili 
kowalewiacy, którzy wygrali całe 
spotkanie skromnie 1:0. Kolejnym 
rywalem trampkarzy Unii będzie 
już w najbliższy czwartek Drwę-
ca Golub-Dobrzyń, a w niedzielę 
Piast Łasin. Oba mecze odbędą się 
w Wąbrzeźnie odpowiednio o go-

dzinie 18.00 i 10.00.
Unia – Chełminianka 8:1
Bramki : Jabłoński 3, Koło-

dziejczak 3, Talkowski 2
Piłkarz GD – Unia Wąbrzeźno 

16:0
Promień-Unia 1-0 (0:0) 
Unia: Nawrocki Daniel, Try-

czak Nikodem,Osetek Hubert, 
Sądowski Kacper(44-Stolkowski 
Marcin),Oswald Jakub(39-
Sankiewicz Patryk), Ochocki Ja-
kub(45-Wojciechowski Patryk), 
Orylski Miłosz, Kwiatkowski Ma-
teusz, Zygarlicki Szymon, Chajec 
Cezary, Rużycki Karol.

Dawid Otremba
 

Lp.   M. Pkt. W. R. P. Br. Bil. 
 

1.    14 42 14 0 0 205 - 9 +196 

 

2.  
 

Golub-  
 14 39 13 0 1 

148 - 

17 
+131 

 

3.  UKS GOL 2003 BRODNICA  14 30 10 0 4 74 - 48 +26 

 

4.    14 22 7 1 6 61 - 75 -14 

 

5.    14 18 6 0 7 59 - 75 -16 

 

6.    14 18 5 3 6 38 - 66 -28 

 

7.    14 13 4 1 9 55 - 97 -42 

 

8.    14 10 3 1 10 
35 - 

133 
-98 

 

9.    14 9 2 3 9 
29 - 

107 
-78 

 

10.    14 1 0 1 12 14 - 97 -83 
 

W  nadchodzący  weekend  w Wąbrzeźnie  odbędą  się  pół-
finały  Pucharu  Polski młodziczek w  piłce  ręcznej.  Dzięki 
wygranej  z  Brodnicą  w  eliminacjach,  Vambresia  będzie 
gospodarzem imprezy.

       Piłka ręczna

Czas półfinałów

Oprócz naszej Vambresii 
w pół�nałach, które rozpoczną 
się w piątek, zobaczymy drużyny 
ze Szczecina, Gniezna i Dopiewa. 
Na otwarcie zawodów wąbrze-
skie szczypiornistki zmierzą się 
w piątek o godzinie 17.30 z ekipą 
MKS Gniezno. W sobotę o 12.00 
rywalem wąbrzeźnianek będą 
ich rówieśniczki z Dopiewa. Na 
zakończenie w niedzielę w samo 
południe nasze piłkarki zagrają 
z drużyną Kusy Szczecin. 

Do �nałów z wąbrzeskiego 
turnieju awansują dwie najlepsze 

ekipy. Oprócz nich zagra jeszcze 
14 innych zespołów, wyłonionych 
w pół�nałach rozgrywanych rów-
nolegle w innych miastach Polski. 
Finały zaplanowano na 5-8 czerw-
ca. Gdzie one się odbędą, jeszcze 
nie wiadomo. Miasto, które zor-
ganizuje mecze �nałowe, zostanie 
wybrane w drodze konkursu. 

Trzymajmy kciuki za nasze 
szczypiornistki. Początek turnieju 
w piątek w hali Gimnazjum nr 1 
w Wąbrzeźnie o godzinie 15.30.

Dawid Otremba

                                       

-   

-  

                                        

 -  

-  

                                        

-  

 -   

 

 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EO G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Nabór na rok szkolny 2013/2014

>> NIEPUBLICZNE  LICEUM

po ZSZ, gimnazjum lub 8-letniej szkole  podstawowej 

>>
TECHNIK administracji,

TECHNIK ekonomista (spec. podatki),

      TECHNIK 

         

STYPENDIA  NAUKOWE

Informacje i zapisy:

wtorek, czwartek – w godzinach od 15:15 do 17:15

w budynku Gimnazjum

, pokój nr 104)

tel. 056 688-20-97 w.14

kom. 501-527-121

e-mil: zaocz.wab@wp.pl

www.ckd.gog.pl

R E K L A M A

WWąbrzeźno

ul. 1 maja 30

tel. 56 687 01 16 e-mail wabrzezno@skok.torun.pl

R E K L A M A
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       Piłka ręczna

Międzynarodowy handball
W najbliższy weekend w Wąbrzeźnie odbędzie się kolejny międzynarodowy turniej piłki 
ręcznej. Podobnie jak w poprzednim roku, na parkiecie zobaczymy między innymi piłkarzy 
ręcznych z Berlina.

Wąbrzeski turniej na stałe już 
wpisał się w kalendarz imprez spor-
towych w naszym mieście. Podob-
nie jak w zeszłym roku na parkiecie 
zobaczymy zespoły z Wąbrzeźna, 
Brodnicy i Berlina. Zawody roze-
grane zostaną w najbliższą sobotę 
o godzinie 14.00. Wszystkich miło-
śników szczypiorniaka zapraszamy 
do hali gimnazjum.

Dawid Otremba, 

fot. archiwum

                         

-  

-  

-  

-  

18:00 -  

Uczestnicy poprzedniej edycji międzynarodowego turnieju

       Piłka nożna

Dobra gra wystarczyła na remis
Podziałem punktów zakończył się pojedynek dwóch Zrywów – Książki i Wrocki. Na wygra-
ną zasługiwali jednak piłkarze z Książek.

Pierwsza połowa należała do 
gospodarzy. Goście chyba zlek-
ceważyli swojego rywala i oddali 
mu inicjatywę, co zaowocowało 
już w 16. minucie bramką dla go-
spodarzy. Sebastian Biestek dostał 
świetne podanie i pięknym, tech-
nicznym strzałem z narożnika 
pola karnego pod samą poprzecz-
kę pokonał bramkarza gości. 

Zespół z Książek po zdobyciu 
bramki w dalszym ciągu atako-
wał, co przyniosło skutek w 35. 
minucie. Strzelec pierwszego 
gola Biestek przedłużył podanie 
do Łukasza Weihera, który ude-
rzył na bramkę gości. Piłka tra�ła 
w poprzeczkę, ale Weiher sprytne 
dobił własny strzał,  wyprowadza-
jąc gospodarzy na dwubramkowe 
prowadzenie. Niestety, kilka mi-
nut później Müllerowi, po strzale 
z rzutu wolnego gości, mokra pił-
ka wyśliznęła się z rąk i napastnik 
z Wrock z najbliższej odległości 
umieścił futbolówkę w bramce go-
spodarzy. Do przerwy w żadnym 
fragmencie gry nie było widać 
różnicy w tabeli pomiędzy gospo-
darzami a przyjezdnymi z Wrock. 

Druga odsłona zaczęła się 
dość niemrawie. Większość gry 
toczyła się w środkowej stre�e 
boiska. W 68. minucie, po stałym 
fragmencie, ładnym uderzeniem 
głową zawodnika z Wrock goście 

doprowadzili do wyrównania. Do 
końca spotkania wynik nie uległ 
już zmianie i gospodarze zainka-
sowali jeden punkt. 

W opinii kibiców podział 
punktów nie jest sprawiedliwym 
wynikiem. Zdecydowanie lepiej 
prezentowali się piłkarze z Ksią-
żek i powinni ten pojedynek wy-
grać. Zabrakło jednak piłkarskie-
go cwaniactwa. Należy jednak 
podkreślić, że nasi zawodnicy 
w rundzie rewanżowej prezentują 
się znacznie lepiej niż w poprzed-

niej. Za tydzień czeka ich wyjazd 
do zajmującego czwarte miejsce 
Górzna. 

Zryw Książki – Zryw Wrocki 
2:2 (2:1)

Bramki : Biestek 16’, Łukasz 
Weiher 35’

Zryw Książki : Müller - To-
maszewski, Gajewski, T. Weiher, 
Dziura, Sulikowski, Granda (65’ 
Kuciński), K. Baran, P. Weiher (46’ 
T. Baran), Biestek, K. Baran. 

Dawid Otremba

 M. Pkt. Z. R. P. Bramki 

1.  14 36 11 3 0 70-9 

2. 
 

14 32 10 2 2 51-23 

3. Relaks Górzno 14 27 8 3 3 46-27 

4. Zryw Wrocki 14 26 8 2 4 24-24 

5. Victoria Czernikowo 14 23 7 2 5 31-34 

6.  14 21 6 3 5 24-29 

7.  14 13 4 1 9 18-40 

8. LZS Zbiczno 14 10 3 1 10 18-47 

9.  14 6 1 3 10 17-38 

10. LZS Steklin 14 4 0 4 10 13-41 

Remisem zakończył się pojedynek drużyny seniorów Unii 
ze Strażakiem/Wdą Świecie. Drużyna gości, mimo wyso-
kiego miejsca w tabeli, zaprezentowała się słabo.

       Piłka nożna

Cenny punkt

Do starcia bardziej zmobi-
lizowani przystąpili zawodnicy 
wąbrzeskiej Unii, którzy walczą o 
cenne punkty dające utrzymanie. 
Do przerwy nic wielkiego się nie 
działo. Kilka strzałów oddali unici, 
ale nie były one na tyle groźne, by 
zmienić obraz meczu. W pierw-
szej połowie zawodnicy Strażaka/
Wdy nie przypuszczali ataków na 
bramkę gospodarzy. 

Po zmianie stron niewiele się 
zmieniło. Wąbrzeźnianie nie mo-
gli wiele zdziałać, bo blok defen-
sywny przyjezdnych spisywał się 
dobrze. Kiedy kibice zbierali się 
do opuszczenia stadionu, pierw-
szą i jedyną akcję przeprowadzili 
piłkarze Strażaka/Wdy. Ta od razu 
zakończyła się powodzeniem. Po 
szybkiej kontrze w 82. minucie 
napastnik wyprowadził gości na 
prowadzenie. Podrażnieni takim 
stanem unici wręcz rzucili się na 

rywali. W 86 minucie. Bartosz 
Rybszleger doprowadził do wy-
równania technicznym strzałem. 
Rozochoceni wąbrzeźnianie poszli 
za ciosem i dalej napierali. W do-
liczonym czasie gry sędzia podyk-
tował rzut wolny pośredni z pola 
karnego, ale Nowaczek z bliskiej 
odległości nie tra�ł do bramki. 
Ostatecznie pojedynek zakończył 
się podziałem punktów. 

Kolejnym rywalem unitów 
będzie Spójnia Białe Błota, która 
w rundzie rewanżowej przegra-
ła wszystkie swoje mecze. Będzie 
więc okazja na trzy oczka. Mecz 
odbędzie się w najbliższą środę 
w Błotach. W sobotę Unię czeka 
wyjazd do lidera Chełminianki 
Chełmno. Zawodnicy z Chełmna 
nie przegrali jeszcze w rundzie re-
wanżowej, więc wąbrzeźnian cze-
ka arcytrudne zadanie.

Dawid Otremba

                       
 

L  1-1 

 

 2-1 -  

 1-1 

 

 3-5  

 4-1  

 6-0  

 3-3  

 0-1 

 

              M. Pkt. Z. R. P.  

1.     22 62 20 2 0 69-18 

2.     21 45 14 3 4 45-24 

3.     22 44 14 2 6 32-19 

4.     23 41 12 5 6 54-39 

5.     22 38 12 2 8 46-44 

6.     22 36 11 3 8 40-31 

7.     24 35 10 5 9 47-51 

8.     22 34 11 1 10 39-30 

9.     23 29 8 5 10 21-33 

10.     22 27 8 3 11 26-39 

11.     22 25 7 4 11 35-33 

12.     22 20 5 5 12 24-46 

13.     21 20 5 5 11 27-34 

14.   -   23 17 5 2 16 32-57 

15.     21 16 4 4 13 34-45 

16.     22 15 4 3 15 25-53 
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